Ofício nº 277/2023/DPARL/CMI   Itanhaém, 17 de outubro de 2023.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – 11740-000

Assunto: Encaminhamento de Indicações

Senhor Prefeito:

  Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópias

das Indicações abaixo relacionadas, apreciadas durante a 104ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 16 de Outubro de 2023, a saber:

✓ Indicação  nº 1097/2023 - Indica ao Executivo, o serviço de instalação de redutor de

velocidade tipo lombada na primeira quadra lado morro da Rua Wanderly da Cruz Abbasi,

localizada no bairro Santa Terezinha, de autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação  nº 1098/2023 - Indica ao Executivo os serviços de roçada e limpeza em toda

extensão da Rua Santa Ana de Jesus, localizada no Jardim Umuarama, de autoria do

Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação  nº 1149/2023 - Indica ao Executivo os serviços de encascalhamento e

nivelamento em toda extensão da Rua Bagé, no bairro Estância São Pedro, de autoria do

Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação  nº 1150/2023 - Indica ao Executivo os serviços de encascalhamento e

nivelamento em toda extensão da Av. Ver. Armando Ferreira, no bairro Estância São Pedro,

de autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação  nº 1151/2023 - o serviço de roçada, encascalhamento, nivelamento em toda

extensão da Rua Bernardino de Souza, localizada no bairro do Corumbá, de autoria do

Vereador Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação  nº 1253/2023 - Indica ao Executivo, que através do setor competente seja

realizada a pintura da lombada e faixas de pedestres, na Rua São Judas Tadeu, altura do nº

854 e nº 715, no bairro Jardim Umuarama, de autoria do Vereador Hugo Di Lallo;

✓ Indicação  nº 1254/2023 - Indica ao Executivo, que seja realizada a troca de lâmpada, na

Rua Agostinho dos Santos Pereira, nº 273, no bairro Chácara das Tâmaras, de autoria do

Vereador Hugo Di Lallo;

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 36003600370034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Indicação  nº 1255/2023 - Indica ao Executivo, que através do setor competente seja

realizada a pintura de lombada, localizada na Rua Mamédio Tambuque, na altura dos

números 219 e 260, no bairro Belas Arte,  de autoria do Vereador Hugo Di Lallo;

✓ Indicação  nº 1256/2023 - Indica ao Executivo, instalação de abrigo/ponto de ônibus, na

Rua Orlando Diz, em frente a Escola Municipal Profª Neusa Pinto Fonseca, no bairro

Guapiranga, de autoria do Vereador Hugo Di Lallo;

✓ Indicação  nº 1257/2023 - Indica ao Executivo, o serviço de cascalhamento e nivelamento,

na Avenida João Carlos Doner, em toda sua extensão, Balneário Tupy localizada no

município de Itanhaém, de autoria do Vereador Arlindo dos Santos Martins;

✓ Indicação  nº 1258/2023 - Indica ao Executivo, à possibilidade dos serviços de revitalização

em toda a extensão da Avenida Governador Mário Covas Júnior, na Orla Balneário

Califórnia, até altura do Bairro Gaivota, no município de Itanhaém, de autoria do Vereador

Arlindo dos Santos Martins;

✓ Indicação  nº 1259/2023 - Indica ao Executivo, o serviço de instalação de abrigo de

passageiros com cobertura e assento, na Avenida Conceição, no trecho entre a Avenida

Coronel Seckler e na altura do número 1130, no Bairro Coronel, de autoria do Vereador

Arlindo dos Santos Martins;

✓ Indicação  nº 1260/2023 - Indica ao Executivo, o serviço de término de pavimentação com

lajotas na Rua João Araújo Neto, altura do número 20 até o Número 56, no Bairro Jardim

Bopiranga, de autoria do Vereador Arlindo dos Santos Martins;

✓ Indicação  nº 1261/2023 -  Indica ao Executivo, o serviço de cascalhamento e nivelamento,

na Rua Inajá, em toda sua extensão, Balneário Tupy, localizada no município de Itanhaém,

de autoria do Vereador Arlindo dos Santos Martins;

✓ Indicação  nº 1262/2023 - Indica ao Executivo a criação de Programa de incentivo ao

empreendedorismo, por meio da implantação de Incubadora de Empresas para apoio

estratégico ao pequeno empresário, conforme previsto no Plano Diretor de Desenvolvimento

Integrado do Município, de autoria do Vereador Fabio dos Santos Pereira;

✓ Indicação  nº 1263/2023 -  Indica ao Executivo a elaboração de um plano de

desenvolvimento econômico com ações estratégicas para garantir o desenvolvimento

sustentável do Município, de autoria do Vereador Fabio dos Santos Pereira;

✓ Indicação  nº 1264/2023  - Indica ao Executivo a execução de serviços de manutenção da

iluminação, roçada, limpeza e poda de árvores da Praça Nelson Leal, Jardim Mosteiro, de

autoria do Vereador Fabio dos Santos Pereira;

✓ Indicação  nº 1265/2023 - Indica ao Executivo a execução de serviços de manutenção do

pavimento na convergência entre as ruas Artur Bernardes e Ovídio Tavares de Oliveira,

Jardim Mosteiro, de autoria do Vereador Fabio dos Santos Pereira;

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 36003600370034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Indicação  nº 1266/2023 - Indica ao Executivo a execução de serviços de manutenção do

pavimento, reparo e ou substituição de tampas de bueiros do cruzamento entre as ruas

Manoel Joaquim do Nascimento e João Moura dos Santos, Jardim Ivoty, de autoria do

Vereador Fabio dos Santos Pereira

✓ Indicação  nº 1300/2023 - Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de

toda extensão da R. Sheila, no bairro Jamaica, em Itanhaém, de autoria do Vereador Carlos

Henrique S. Garzon;

✓ Indicação  nº 1301/2023 - Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de

toda extensão da R. Eulícia Chaves Souza, no bairro Jamaica, em Itanhaém, de autoria do

Vereador Carlos Henrique S. Garzon;

✓ Indicação  nº 1302/2023 - Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de

toda extensão R. José Maria Fonseca Corrêa, no bairro Cibratel, em Itanhaém, de autoria do

Vereador Carlos Henrique S. Garzon;

✓ Indicação  nº 1303/2023 - Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de

toda extensão da R. Des. José Mauro Bourreaut Ribeiro, no bairro Cibratel, em Itanhaém, de

autoria do Vereador  Carlos Henrique S. Garzon;

✓ Indicação  nº 1304/2023 - Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de

toda extensão da Rua Doná Ludovica Maria de Jesus, no bairro Cibratel, em Itanhaém, de

autoria do Vereador Carlos Henrique S. Garzon;

✓ Indicação  nº 1305/2023 - Indica ao Executivo, a notificação do proprietário do terreno

localizado na Rua Rio Grande do Norte ao lado do número 1520, no Bairro Cibratel II

objetivando a limpeza e a conservação do mesmo nos termos da legislação vigente, de

autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos;

✓ Indicação  nº 1306/2023 - Indica ao Executivo, o serviço de manutenção de calçamento no

leito carroçável (Nivelamento das Lajotas) na Rua Goias, localizada no Bairro Califórnia, de

autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos;

✓ Indicação  nº 1307/2023 - Indica ao Executivo, o serviço de limpeza/manutenção de boca

de lobo, bem como desentupimento com caminhão Hidrojato, na altura do numero 297 da

Avenida Cabuçu, localizada no Bairro Vila Nossa Senhora do Sion, de autoria do Vereador

Wilson Oliveira Santos;

✓ Indicação  nº 1308/2023 - Indica ao Executivo, o serviço de limpeza e pintura do Viaduto

Vildemar de Souza Oliveira, no Bairro Cidade Anchieta, de autoria do Vereador Wilson

Oliveira Santos;

✓ Indicação  nº 1309/2023 - Indica ao Executivo, o serviço de repintura das faixa de pedestre

e lombadas localizadas em toda a extensão da Avenida João Batista Leal, localizada no

Centro da cidade, de autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos;

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 36003600370034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Indicação  nº 1311/2023 - Indica ao Executivo, o serviço de limpeza de vala em toda

extensão da Rua Itapuã, no bairro Iemanjá, de autoria do Vereador Hugo Di Lallo;

Na oportunidade, renovamos protestos de elevada estima e consideração.

  Respeitosamente,

Fernando da Silva X. de Miranda

Presidente

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 36003600370034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-18T12:23:40-0300